



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

**Processo Administrativo** 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	120	R\$ 7,39	R\$ 886,80

**Processo Administrativo** 0017145-68.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 001/2023, **Fornecedor** SK Distribuidora e Comércio de Livros Ltda. (36.718.488/0001-34)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, da última tiragem ou edição, exceto quando for solicitada, expressamente, edição anterior.	Unidade	1	R\$ 10.962,63	R\$ 10.962,63

**Processo Administrativo** 0001580-30.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 006/2023, **Fornecedor** BL Paper LTDA (15.780.673/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macio, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 14 g/m <sup>2</sup> por folha, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 8 rolos.	Fardo	200	R\$ 84,99	R\$ 16.998,00

**Processo Administrativo** 0003665-86.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 011/2023, **Fornecedor** Revendedora Correia Ltda (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30 g.	Caixas	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

**Processo Administrativo** 0003665-86.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 011/2023, **Fornecedor** Victor Melo Aragão (36.577.936/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500 g.	Pacotes de 500g	760	R\$ 15,86	R\$ 12.053,60



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de 11/2023**

**Processo Administrativo** 0003665-86.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 011/2023, **Fornecedor** Viviani Anelise Monteiro de Souza (17.579.774/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas	garrafa	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas.	garrafa	180	R\$ 3,20	R\$ 576,00

**Processo Administrativo** 0004595-07.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 017/2023, **Fornecedor** XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (35.571.803/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bateria 12V 7A, marca/modelo COLETEK / BS- 8.820,00 12V7A-L, deverá ser do tipo chumbo-ácida (selada); Deverá possuir voltagem nominal de 12 V; Deverá possuir corrente nominal de 7 Ah à 25° C; Deverá possuir as seguintes medidas, com variação máxima de 1 mm: Altura total: 100 mm (incluindo o terminal); Largura: 65 mm; Comprimento: 151 mm. Deverá possuir terminais do tipo Faston-F1 (4,8 mm); Deverá ter indicação dos polos positivo e negativo.	Unidade	140	R\$ 63,00	R\$ 8.820,00

**Processo Administrativo** 0004595-07.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 017/2023, **Fornecedor** Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda. (65.149.197/0002-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Toner HP W1330X (original)	Unidade	750	R\$ 209,00	R\$ 156.750,00

**Processo Administrativo** 0008305-69.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 056/2022, **Fornecedor** Steel Solution Mobiliário Corporativo Ltda. - EPP (20.489.785/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo terminal móvel, com dimensões de 455 mm (L) X 4380 mm (P) X 2230 mm (A)	Unidades	1	R\$ 213.438,40	R\$ 213.438,40



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

**Processo Administrativo** 0009787-18.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 026/2023, **Fornecedor** LASPR Artes Gráficas Ltda (29.309.405/0001-98)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m <sup>2</sup> , impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metro quadrado	3	R\$ 49,04	R\$ 147,12

**Processo Administrativo** 0015886-38.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Centenário Diesel Ltda. (88.345.947/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador do Prédio Sede do TRE-RS em seu local de funcionamento, sito na Rua Duque de Caxias, 350, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, em regime de fornecimento sob demanda, conforme o Termo de Referência - TR COINP 36/2022.	Litros	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00

**Processo Administrativo** 0015886-38.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Severo & Tenfen Eletromecânica Ltda. (28.111.790/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel S-10, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador do Prédio Assis Brasil em seu local de funcionamento, sito na Rua Sete de Setembro, 730, terraço 3º andar, Porto Alegre-RS, em regime de fornecimento sob demanda, conforme o Termo de Referência - TR COINP 36/2022.	Litros	50	R\$ 7,37	R\$ 368,50

**Processo Administrativo** 0014663-50.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Casa Militar Comércio de Confecções Ltda. (04.987.413/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Toga, sob medida, em tecido cetim bonin, de composição 100% poliéster de 1ª qualidade, com fechamento frontal com 03 (três) ganchos (colchetes) de metal de onde partem 2 (dois) apliques sobrepostos, com 15 cm de largura, de cima para baixo da toga. Nos ombros, sobrepostos, com aplicação de plissados (pregas). Na parte traseira, em toda a sua largura, é aplicado um corte do mesmo cetim de forma retangular e com 25 cm de altura (pala). Na frente, com 1 (um) pingente (borla) – na cor preta para os juizes da Corte Eleitoral e na cor vermelha para os Procuradores Regionais Eleitorais, sendo fixada com uma corda dupla trançada com 75 cm de comprimento de cada lado, dando a volta em todo o pescoço. Etiqueta confeccionada com o mesmo tecido da toga, bordada na cor branca, com a identificação do	Unidade	14	R\$ 679,00	R\$ 9.506,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Membro do TRE-RS ou do Procurador Regional Eleitoral na parte interna.				

**Processo Administrativo 0007173-40.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor GRN Conectividade Ltda. (32.593.754/0001-99)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Rotuladora Brother PTE550 acompanhada de 6 fitas TZE-251(24mm) e 2 fitas TZE-241(18mm) preto/branco, cada, conforme Termo de Referência.	Unidade	2	R\$ 3.475,00	R\$ 6.950,00

**Processo Administrativo 0007173-40.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor FGP Solutions Ltda. (29.003.455/0001-42)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dobradiça para multifuncional SAMSUNG JC97-03220A, conforme Termo de Referência.	Unidade	50	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00
Apontador laser / Passador de slides, conforme Termo de Referência.	Unidade	11	R\$ 85,71	R\$ 942,81

**Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 43.625.985 Tais da Silva Cardozo (43.625.985/0001-53)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bicarbonato Prophyllaxis Natural. Apresentação: frasco com 250g.	Frasco	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
Cesta para cuba ultrassônica da marca Cristófoli, para reposição.	Unidades	3	R\$ 118,00	R\$ 354,00

**Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Dentária e Cirúrgica Mercosul Ltda. (01.735.549/0001-97)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cureta - GRACEY. Números: 3/4, 11/12 e 13/14. Apresentação: 15 unidades de cada número.	Unidade	45	R\$ 17,98	R\$ 809,10
Flúor verniz. Apresentação: unidade (embalagem com 10 ml + solvente 10 ml).	Conjuntos	8	R\$ 28,97	R\$ 231,76
Broca diamantada para alta-rotação. Números: 3118, 3118F, 2135F. Apresentação: 20 unidades de cada número.	Unidades	60	R\$ 4,55	R\$ 273,00
Broca diamantada para alta-rotação. Números: 1190F e 3195F. Apresentação: 30 unidades de cada número.	Unidades	60	R\$ 4,55	R\$ 273,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cimento de ionômero de vidro, pó, VIDRION R, para reposição do kit. Apresentação: unidade	Unidades	6	R\$ 47,85	R\$ 287,10
Spray para Teste de Vitalidade Endo-Ice. Apresentação: frasco spray, com 200 ml.	Frasco spray com 200ml	3	R\$ 38,97	R\$ 116,91
Ponta montada para acabamento de resina tipo Enhance. Formas: em forma de chama e em forma de taça. Apresentação: 70 unidades de cada forma.	Unidades	140	R\$ 18,20	R\$ 2.548,00
Ponta montada para acabamento de resina tipo Enhance, em forma de disco (lentilha).	Unidades	35	R\$ 18,20	R\$ 637,00
Resina composta, fotopolimerizável, Filtek Z350 XT 3M ESPE, para reposição do kit. Apresentação: bisnaga contendo 4g. Cores: A1B (2 un.), A2B (3 un.), C2B (1 un.), C3B (1 un.), A1E (1 un.), A2E (1 un.).	Bisnaga contendo 4 gramas	9	R\$ 299,50	R\$ 2.695,50
Anestésico tópico, benzocaína a 20%. Apresentação: unidade com 12 gramas.	Unidade com 12g	6	R\$ 15,99	R\$ 95,94
Babador para uso odontológico, impermeável, descartável, 33x47cm, superabsorventes, texturizados, com duas camadas de papel e uma camada de plástico. Apresentação: embalagem com 100 unidades.	Embalagem com 100 unidades	120	R\$ 17,98	R\$ 2.157,60
Máscaras descartáveis, com filtro triplo, de amarrar. Apresentação: unidade.	Unidades	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00

#### Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor AT Construções Ltda. (18.365.821/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fio dental encerado. Apresentação: unidade (rolo de 500 metros).	Rolos	5	R\$ 17,99	R\$ 89,95
Adesivo dentinário fotopolimerizável, contendo primer e agente de união, com 10% em peso de carga, com nanopartículas de sílica de 5 nanômetros e solvente à base de água e álcool. Apresentação: frasco com 6g.	Frasco com 6 g	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
Mandril Pop-on. Apresentação: unidade.	Unidades	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
Pincéis aplicadores, descartáveis, brush. Tipos: fino e extrafino. Apresentação: 1.000 unidades de cada tipo.	Unidades	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
Placa de vidro para manipulação, lisa, de 10mm. Apresentação: unidade.	Unidades	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mepivacaína, 3%, sem vasoconstritor. Apresentação: tubetes de 1,8 ml.	Tubetes com 1,80ml	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
Agulha gengival, descartável, 30G, curta, para seringa Carpule, tribiselada, em aço inoxidável. Apresentação: caixa com 100 unidades.	Caixa com 100 unidades	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00

**Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Firmo Luissan de Assis Sousa Comércio e Serviços (48.406.222/0001-35)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco de lixo branco, plástico, leitoso, resistente, para recolhimento de material biológico infectocontagioso, capacidade 30 litros, gramatura 8 micra ou superior. Apresentação: embalagem com 100 unidades.	Embalagem com 100 unidades	10	R\$ 58,90	R\$ 589,00

**Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 50.745.160 Hederson Barbacovi Nunes (50.745.160/0001-38)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Solução de hipoclorito de sódio a 0,5%, líquido de Dakin. Apresentação: frasco com 1 litro.	Frasco com 1 litro	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
Solução de hipoclorito de sódio a 1%, líquido de Milton. Apresentação: frasco com 1 litro.	Frasco com 1 litro	1	R\$ 12,61	R\$ 12,61

**Processo Administrativo 0010438-50.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor F. T. da Silva Barbosa (48.515.434/0001-50)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,26 m X 3,05 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 484,18	R\$ 484,18
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,26 m X 3,05 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 484,18	R\$ 484,18



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,26 m X 3,05 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 484,18	R\$ 484,18
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,26 m X 3,05 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 484,18	R\$ 484,18
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,26 m X 3,05 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 484,18	R\$ 484,18
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,26 m X 3,05 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 484,18	R\$ 484,18
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,00 m X 2,27 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 318,90	R\$ 318,90
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 1,35 m X 2,27 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 215,26	R\$ 215,26
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,25 m X 2,27 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 358,77	R\$ 358,77
Persiana vertical, fabricada em tecido tipo blackout na cor cinza, com dimensões: 2,30 m X 1,25 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 201,99	R\$ 201,99
Persiana horizontal, fabricadas em alumínio na cor cinza/alumínio natural, com dimensões de 1,57 m X 1,00 m (largura x altura), com mecanismo que possibilite recolhimento e rotação das lâminas, lâminas de 25 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidades	4	R\$ 493,75	R\$ 1.975,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

**Processo Administrativo** 0011556-61.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Supera Comércio e Importação Ltda. (26.749.211/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa indicativa de "JUSTIÇA ELEITORAL", com as seguintes características: dimensões da placa: 4,60 m x 1,20 m (largura/altura); materiais: chapa metálica, espessura mínima 2 mm; acabamento da chapa: com aparência de alumínio fosco e tratamento antiferruginoso; a placa deverá receber adesivos conforme a seguinte descrição: INSCRIÇÃO: "JUSTIÇA ELEITORAL" localizada entre a primeira e segunda linhas, centralizada, e "15ª Zona Eleitoral do Rio Grande do Sul" na terceira linha. As inscrições devem ser em vinil adesivo preto. A fonte a ser utilizada é Arial Black, em dimensões que tornem proporcionais e uniformes as inscrições; BRASÃO: colocação de brasão de armas da República, conforme Lei 5700/71, art. 26, colorido, colocado ao lado esquerdo ou acima da inscrição "JUSTIÇA ELEITORAL", com aproximadamente 90 cm de altura, guardadas as devidas proporções para a largura. A placa deverá ser instalada na fachada do Cartório da 15ª Zona Eleitoral de Carazinho/RS, situado na Rua Pedro Vargas, n. 908, sala 106, 2º pavimento, Bairro Centro, em Carazinho-RS.	Unidade	1	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00

**Processo Administrativo** 0006933-51.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Persiasul Persianas EIRELI (05.367.508/0001-46)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 3,15 m X 2,35 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 666,00	R\$ 666,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 2,75 m X 2,35 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.	Unidade	1	R\$ 581,00	R\$ 581,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 2,95 m X 2,35 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.	Unidade	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 1,45 m X 2,35 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.	Unidade	1	R\$ 306,00	R\$ 306,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 2,10 m X 2,60 m (largura x altura), trilhos	Unidade	1	R\$ 491,00	R\$ 491,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.				
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 1,40 m X 2,60 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.	Unidade	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 1,60 m X 1,50 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.	Unidade	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00

**Processo Administrativo** 0004871-38.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Voglio Importadora, Exportadora e Representações Ltda. (47.171.447/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada tipo bulbo em LED, potência nominal de 12w a 16w, base e27, para luminárias tipo arandela e spots. Características técnicas mínimas: Vida útil de 25000 horas, temperatura de cor de 6500k, irc 80, fluxo luminoso 800lm, ângulo de abertura de 120°, fator de potência 0,7. Tensão de alimentação de 100 a 240V para operar em frequência de 60hz. Certificada pelo INMETRO. Garantia mínima de 1 ano. Modelos de referência: Lâmpada Led E27 16W Bulbo PHILIPS.	Unidades	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
Lâmpada tipo bulbo em LED, potência nominal de 6w a 9w, base e27, para luminárias tipo arandela e spots. Características técnicas mínimas: Vida útil de 25000 horas, temperatura de cor de 6500k, irc 80, fluxo luminoso 450lm, ângulo de abertura de 120°, fator de potência 0,7. Tensão de alimentação de 100 a 240V para operar em frequência de 60hz. Certificada pelo INMETRO. Garantia mínima de 1 ano. Modelos de referência: Lâmpada Led E27 7W Bulbo PHILIPS.	Unidades	30	R\$ 2,51	R\$ 75,30
Lâmpada tubular LED, formato t8, potência nominal de 9w a 15w, comprimento de 600mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base g-13, bipino), acabamento cobertura LEDs cor branca leitosa. Características técnicas mínimas: fluxo luminoso 800 lúmens, eficiência luminosa 75 lm/w, vida útil 25.000 horas, temperatura de cor 6.000k, ângulo de abertura de iluminação 120°, índice reprodução cor (irc) 80. Tensão de alimentação de 100 a 240v para operar em frequência de 60hz. Driver interno com alimentação elétrica em apenas uma extremidade da lâmpada. Certificada pelo INMETRO. Garantia mínima de 2 anos. Modelos de referência: Phillips Master Ledtube, Philips	Unidades	200	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 11/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
CorePro LEDtube, LEDVANCE Osram, Intral Tubo Led Pro PC ou Intral Tubo Led Pro VD.				

**Processo Administrativo** 0004871-38.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** 51.722.886 Aline Schiffel (51.722.886/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada tubular LED, formato t8, potência nominal de 18w a 24w comprimento de 1200mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base g-13, bipino), acabamento cobertura leds cor branca leitosa. Características técnicas mínimas: fluxo luminoso 1800 lumens, eficiência luminosa 90 lm/w, índice reprodução cor (irc) 80, vida útil 25.000 horas, temperatura cor 6000k, ângulo de abertura de iluminação 120°, índice reprodução cor (irc) 80, fator de potência de 0,9. Tensão de alimentação de tensão de alimentação de 100 a 240v para operar em frequência de 60hz. Driver interno com alimentação elétrica em apenas uma extremidade da lâmpada. Certificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 2 anos. Modelos de referência: Philips master ledtube, Phillips CorePro LEDtube, LEDVANCE Osram, Intral Tubo Led Pro PC ou Intral Tubo Led Pro VD.	Unidade	400	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00

COGEC

Coordenadoria de Apoio a Gestão de Contratos